Press Release

報道関係者 各位

令和６年度建築物環境衛生功労者に対する

厚生労働大臣表彰について

 厚生労働省では、この度、令和６年度建築物環境衛生功労者に対する厚生労働大臣

表彰の受賞者について、下記のとおり決定しましたので公表します。

これは、建築物環境衛生技術の向上、業界の指導育成などに顕著な功績があった方

を表彰するものです。

記

１．受賞者

１９名（別添名簿参照）

２．表彰式

日時：令和７年１月２３日（木）１３：００～１４：００

場所：日本教育会館 一ツ橋ホール

       （東京都千代田区一ツ橋２－６－２）

令和７年１月 16日（木）

【照会先】

健康・生活衛生局生活衛生課

課長補佐 大塚 憲孝（内線 2412）

総務係長  森田 朱音（内線 8839）

（代表電話）03(5253)1111

令 和 ６ 年 度

建 築 物 環 境 衛 生 功 労 者

厚生労働大臣表彰者名簿

令 和 ７ 年 １ 月 ２ ３ 日

厚 生 労 働 省

建築物環境衛生功労者

（１９名）

（ 注 ） 令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日 現 在

ふりがな
氏　　名

山形県 赤間
あかま

　俊明
としあき

69 一般社団法人山形県ビルメンテナンス協会　副会長 山形県米沢市

栃木県 若菜
わかな

　秀夫
ひでお

77 元公益社団法人栃木県ビルメンテナンス協会　副会長 栃木県栃木市

埼玉県 橋本
はしもと

　一
かずのり

憲 50 一般社団法人埼玉県ビルメンテナンス協会　副会長 埼玉県さいたま市

千葉県 武田
たけだ

　勲
いさお

70 一般社団法人千葉県ビルメンテナンス協会　副会長 千葉県市原市

東京都 馬場
ばば

　孝之
たかゆき

58 一般社団法人全国管洗浄協会　専務理事 埼玉県上尾市

神奈川県 熊澤
くまざわ

　桂一
けいいち

62 一般社団法人神奈川県ビルメンテナンス協会　理事 神奈川県平塚市

富山県 羽柴
はしば

　俊成
としなり

68 一般社団法人富山県ビルメンテナンス協会　会長 富山県富山市

福井県 内田
うちだ

　新二
しんじ

65 公益社団法人福井県ビルメンテナンス協会　理事 福井県坂井市

長野県 飯島
いいじま

　穂積
ほづみ

65 長野県ペストコントロール協会　副会長 長野県長野市

大阪府 福田
ふくだ

　久美子
くみこ

60 一般社団法人大阪ビルメンテナンス協会　理事 大阪府大阪市

広島県 米山
よねやま

　真和
まさかず

51 公益社団法人広島ビルメンテナンス協会　副会長 広島県広島市

都道府県等 年齢 役　　　職 住　　　所

1

ふりがな
氏　　名

都道府県等 年齢 役　　　職 住　　　所

愛媛県 佐伯
さいき

　裕子
ゆうこ

61 元一般社団法人愛媛ビルメンテナンス協会　理事 愛媛県松山市

熊本県 佐藤
さとう

　伸
のぶひろ

洋 51 一般社団法人熊本県ビルメンテナンス協会　副会長 熊本県熊本市

鹿児島県 湯
ゆ

ノ
の

口
くち

　隆
たかひろ

洋 62 一般社団法人鹿児島県ビルメンテナンス協会　副会長 鹿児島県鹿児島市

日本ペストコ
ントロール協

会
田原
たばる

　雄一郎
ゆういちろう

84 公益社団法人日本ペストコントロール協会　技術顧問 千葉県松戸市

日本ペストコ
ントロール協

会
遠山
とおやま

　幹男
みきお

71 一般社団法人福岡県ペストコントロール協会　副会長 福岡県北九州市

日本建築衛生
管理教育セン

ター
木下
きのした

　正明
まさあき

75 建築物環境衛生管理技術者講習会教授 東京都八王子市

日本建築衛生
管理教育セン

ター
福永
ふくなが

　昭廣
あきひろ

73 建築物環境衛生管理技術者講習会教授 兵庫県神戸市

日本建築衛生
管理教育セン

ター
城内
じょうない

　　博
ひろし

72 元 建築物環境衛生管理技術者講習会教授 東京都中野区

2